CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sập Xa, ngày 24 tháng 12 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công nhận danh sách hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2024 và để thực

hiện chính sách giảm nghèo và an sinh xã hội năm 2025

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đôi, bổ sung một sô điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Nghị định sô 07/2021/NĐ-CP ngày 27/01/2021 của Chính phủ về

quy định chuân nghèo đa chiều giai đoạn 2021 - 2025;
Căn cứ Quyết định sô 24/2021/QĐ-TTg ngày 16/7/2021 của Thủ tướng

Chính phủ về quy định quy trình rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo hàng năm và
quy trình xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp
có mức sông trung bình giai đoạn 2022 - 2025;

Căn cứ Văn bản hợp nhất số 1315/VBHN-BLĐTBXH ngày 13/4/2023 của
Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội hướng dân phương pháp rà soát, p
hân loại hộ nghèo, hộ cận nghèo; xác định thu nhập của hộ làm nông nghiệp,
lâm nghiệp, ngư nghiệp, diêm nghiệp có mức sống trung bình giai đoạn 2022-
2025;

Căn cứ Quyết định số 757/QĐ-LĐTBXH ngày 18/8/2022 của Bộ trưởng Bộ

Lao động - TBXH về việc hướng dân thực hiện các tiêu chí, chỉ tiêu lĩnh vực lao

động, xã hội thuộc Bộ tiêu chí quốc gia về xã nông thôn mới và Bộ tiêu chí quốc

gia về xã nông thôn mới nâng cao giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Kế hoạch số 179/KH-UBND ngày 17/7/2024 của Uỷ ban nhân dân

tỉnh Sơn La rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp,

ngư nghiệp có mức sống trung bình trên địa bàn tỉnh Sơn La năm 2024;

Căn cứ Quyết định sô 3652/QĐ-UBND ngày 29/11/2024 của Ủy ban nhân

dân huyện Phù Yên về việc phê duyệt kết quả Rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo

năm 2024;

Căn cứ Kế hoạch sô 92/KH-UBND ngày 15/8/2024  của Uỷ ban nhân dân

xã Sập Xa rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp,

ngư nghiệp có mức sông trung bình trên địa bàn xã Sập Xa năm 2024;

Xét đề nghị của Công chức Văn hóa - Xã hội phụ trách Lao động Thương
binh và xã hội.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Công nhận danh sách hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2024 trên bàn

xã Sập Xa cụ thể như sau:
 Tổng số hộ dân cư trên địa bàn xã năm 2024 là: 651 hộ;
 - Tổng số hộ nghèo 165 hộ chiếm tỷ lệ: 25,3, % (giảm 44 hộ nghèo,

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SẠP XA

Số:190/QĐ-UBND

2

giảm 7,0% so với năm 2023).

 - Tổng số hộ cận nghèo 166 hộ chiếm tỷ lệ: 25,5% (giảm 20 hộ cận

nghèo, giảm 3,2% so với năm 2023).

(Có biểu phụ lục 6.1 danh sách kèm theo)

Giao công chức văn hóa - xã hội phụ trách lao động – TBXH thực hiện.

Điều 2. Cấp Giấy chứng nhận hộ nghèo, hộ cận nghèo cho các hộ nghèo,

hộ cận nghèo được công nhận tại Quyết định này làm cơ sở để thực hiện các

chính sách giảm nghèo và an sinh xã hội năm 2025 và những năm tiếp theo.

Điều 3. Công chức Văn phòng - Thống kê, Công chức Văn hoá – Xã hội

phụ trách Lao động – Thương binh và Xã hội xã, Trưởng các ban, ngành, đoàn

thể xã, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan, Trưởng bản các bản và các

hộ gia đình có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- UBND huyện Phù Yên;

- Phòng LĐTBXH huyện;

- Thường trực Đảng uỷ xã;

- Thường trực HĐND xã;

- Chủ tịch UBND xã;

- Các PCT UBND xã;

- Cổng thông điện tử xã Sập Xa;

- Như Điều 3;

- Lưu: VT, LĐTBXH 18b.

CHỦ TỊCH

Vũ Tiến Dũng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-14T13:44:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	Vũ Tiến Dũng<dungvt.phuyen@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-14T14:56:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ SẬP XA<sapxaphuyen@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!